

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Marka Rockiego  
na 45. posiedzeniu Senatu  
w dniu 3 grudnia 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do minister edukacji narodowej Katarzyny Hall

Szanowna Pani Minister!

Uprzejmie proszę o pochylenie się nad problemem, który dotyczy wielu rodziców uczniów szkół podstawowych w Polsce, a mianowicie problemem niezapewnienia przez te placówki opieki nad uczniami w okresie przerw świątecznych.

Zgodnie z rozporządzeniem ministra edukacji narodowej i sportu z dnia 18 kwietnia 2002 r. w sprawie organizacji roku szkolnego wyznaczane są przerwy świąteczne w szkołach. W tym roku szkolnym zimą przerwę świąteczną przewidziano w dniach 23–31 grudnia 2009 r., a wiosenną przerwę – w dniach od 1 do 6 kwietnia 2010 r. W tym czasie nie funkcjonują szkolne świetlice zapewniające (jak w czasie trwania roku szkolnego) opiekę młodszym dzieciom w godzinach pracy rodziców. Analogiczna sytuacja występuje podczas ferii zimowych i wakacji, została jednak rozwiązana poprzez organizowane akcje „Zima w mieście” i „Lato w mieście”. Pominięcie zapewnienia opieki dzieciom szkół podstawowych w czasie przerw świątecznych (w dniach, które nie są wolne od pracy) jest dużym przeoczeniem. Trudno bowiem dzieci poniżej dziesiątego roku życia pozostawić bez opieki osób dorosłych, a jak wynika z rozmów przeprowadzonych z innymi rodzicami, stanowi to poważne utrudnienie, dezorganizuje życie rodzinne i zawodowe. Kwestia tego, jak zapewnić opiekę dzieciom w tym czasie, staje się poważnym problemem dla rodziców pracujących zawodowo. Nie każdy z rodziców ma możliwość skorzystania z pomocy rodziny (np. dziadków) lub wzięcia urlopu wypoczynkowego w pracy.

W jaki sposób można rozwiązać ten problem, który dotyka wielu rodzin w Polsce?

Czy szkoły nie mogą otworzyć świetlic na czas przerw świątecznych i zapewnić opieki nad dziećmi?

Funkcjonujący w Polsce system przedszkolny doskonale radzi sobie z tym i zapewnia opiekę także w czasie przerw świątecznych.

Z poważaniem  
Marek Rocki